
BR.0002.3.2016 
Protokół nr XVIII/16 

z sesji Rady Miejskiej w Niemczy VII kadencji, 
która odbyła się 31 marca 2016 roku 

w sali posiedzeń Urzędu Miasta i Gminy w Niemczy 
 
 Godzina rozpoczęcia obrad 15.00 
 Godzina zakończenia obrad 16.30 
  
 W sesji, na ogólną liczbę 15 radnych, udział wzięło 14 radnych. 
Radni nieobecni: 
Łukasz Wolniak - nieobecność usprawiedliwiona 

Na sesję przybyli: 
z Urzędu MiG: 
Grzegorz Kosowski  Burmistrz 
Kazimierz Figzał         Z-ca Burmistrza 
Marta Żłobicka-Wnuk  Skarbnik Gminy 
Danuta Wakulik  Dyrektor MiG Biblioteki Publicznej w Niemczy 
Andrzej Kukuła  Dyrektor Niemczańskiego Ośrodka Kultury 
 
Sołtysi: 
Jan Cieleban 
Kazimierz Dziadkowiec 
 
Zaproszeni goście: 
Pani Jadwiga Sierka 
 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
 
Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z sesji nr XVII/16.  
4. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie: 

 1) zmiany uchwały; 



 2) odmowy zatwierdzenia taryf dla zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie 
 miejscowości Przerzeczyn-Zdrój przedłożonych przez Wiesław Surma – Uzdrowisko. 

5. Działalność kulturalna na terenie Gminy: 
1) plany pracy Niemczańskiego Ośrodka Kultury na rok 2016; 
2) plany pracy Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej w Niemczy na rok 2016. 

6. Informacja z pracy międzysesyjnej Burmistrza. 
7. Interpelacje i zapytania radnych. 
8. Wolne wnioski i informacje. 
9. Wolne wnioski i informacje sołtysów. 
10. Zamknięcie sesji. 

 
Ad 1. Przewodnicząca Rady Miejskiej w Niemczy o godz. 15.00 otworzyła sesję, powitała 
wszystkich przybyłych i na podstawie listy obecności stwierdziła kworum obrad.  
 
Ad 2. Przewodnicząca złożyła wniosek o wprowadzenie do porządku obrad w punkcie 4 podpunktu 
3, rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Miasta i Gminy Niemcza 
na 2016 rok. 
 Radni w głosowaniu jednogłośnie przyjęli zmiany w porządku obrad. 
 
Ad 3. Protokół z sesji nr XVII/16 został przyjęty przez aklamację. 
 
Ad 4. Radni przystąpili do rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie: 
 1) zmiany uchwały (zał. nr 2); 
 Radni nie wnieśli uwag do projektu, który uzyskał pozytywną opinię połączonych Komisji 
Rady Miejskiej podczas ostatniego posiedzenia. Przewodnicząca zarządziła głosowanie. 
 Rada Miejska w Niemczy w obecności 14 radnych – 14 głosami „ za” podjęła uchwałę 
nr XVIII/90/16 w sprawie zmiany uchwały (zał. nr 3). 
 
 2) odmowy zatwierdzenia taryf dla zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie 
miejscowości Przerzeczyn-Zdrój przedłożonych przez Wiesław Surma–Uzdrowisko (zał. nr 4); 
 Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię połączonych Komisji Rady Miejskiej podczas 
ostatniego posiedzenia. Radni nie wnieśli uwag. Przewodnicząca zarządziła głosowanie. 
 Rada Miejska w Niemczy w obecności 14 radnych – 14 głosami „ za” podjęła uchwałę 
nr XVIII/91/16 w sprawie odmowy zatwierdzenia taryf dla zbiorowego odprowadzania 



ścieków na terenie miejscowości Przerzeczyn-Zdrój przedłożonych przez Wiesław Surma –
Uzdrowisko (zał. nr 5). 

 
 3) dokonania zmian w budżecie Miasta i Gminy Niemcza na 2016 rok (zał. nr 6); 
 Na pytanie Radnej Justyny Kaczorowskiej Skarbnik Gminy wyjaśniła wydatki w rozdziale 
71004, dotyczące wykonania studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Niemcza. Więcej pytań nie było. Projekt, przy jednym głosie „wstrzymującym się”, uzyskał 
pozytywną opinię połączonych Komisji Rady Miejskiej podczas ostatniego posiedzenia. 
Przewodnicząca zarządziła głosowanie. 

Rada Miejska w Niemczy w obecności 14 radnych – 14 głosami „ za” podjęła uchwałę 
nr XVIII/92/16 w sprawie dokonania zmian w budżecie Miasta i Gminy Niemcza na 2016 rok 
(zał. nr 7). 

 
Ad 5. Przewodnicząca poinformowała, że w dniu 12 stycznia 2016 r., Pani Jadwiga Sierka 
otrzymała z rąk Przewodniczącego Sejmiku Województwa Dolnośląskiego Pawła Wróblewskiego 
oraz Marszałka Tadeusza Samborskiego Złotą Odznakę „Zasłużony Dla Województwa 
Dolnośląskiego”. Odznakę przyznano Uchwałą Sejmiku Województwa Dolnośląskiego w uznaniu 
zasług pani Jadwigi Sierki w dziedzinie pracy społecznej w promowaniu kultury i historii 
regionalnej Niemczy na arenie Województwa, Kraju i Europy. W imieniu całej Rady Miejskiej 
w Niemczy oraz Burmistrza, Przewodnicząca złożyła Pani Jadwidze serdeczne gratulacje. 
Burmistrz dodał, że Pani Jadwiga po raz kolejny jest powodem naszej dumy. Następnie 
Przewodnicząca przystąpiła do omawiania planu pracy Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Niemczy na rok 2016.  
 1) Pani Danuta Wakulik, przedstawiła Radnym Plany pracy Biblioteki Publicznej 
w Niemczy oraz filii w Gilowie, Przerzeczynie-Zdroju i Wilkowie Wielkim na rok 2016 (zał. nr 8), 
omawiając ważniejsze wydarzenia. Radna Kaczorowska złożyła Pani Dyrektor gratulacje, że przy 
tak skromnym budżecie, udaje się realizować tak ambitne plany. Radny Tomasz Nowak dodał, że 
Biblioteka uczestniczy w ruchu książek, co jest potrzebnym programem, uważa placówkę za bardzo 
sprawnie działającą.  
 2) Pan Andrzej Kukuła omówił przedstawione Radnym Programowe założenia działalności 
Niemczańskiego Ośrodka Kultury na rok 2016 (zał. nr 9). Radna Edyta Mielnik pogratulowała 
Dyrektorowi kreatywności i chęci działania. Dyrektor zwrócił uwagę, że należałoby wyremontować 
salę widowiskową. Działania Ośrodka Kultury pochwalił także Radny Nowak. Następnie Radni 
i Sołtysi podziękowali Dyrektorowi za pomoc i współpracę przy organizacji imprez.  
 



Ad 6. Burmistrz przedstawił Radnym informację z pracy międzysesyjnej. Radni podjęli m. in. 
rozmowę dotyczącą komunikacji miejskiej. Burmistrz omówił spotkania ze Starostą Powiatu 
Dzierżoniowskiego w sprawie współpracy w organizacji uroczystości milenijnych. Poinformował 
też Radnych o porozumieniu w sprawie remontu drogi w Gilowie oraz omówił szczegóły przejęcia 
oczyszczalni w Przerzeczynie-Zdroju przez Przedsiębiorstwo Komunalne.  
29 luty 2016 r. Udział w Walnym Zgromadzeniu właścicieli Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o.. 
Udział w uroczystościach związanych z X-leciem Fundacji Polskie Gniazdo. 
 
1 marzec 2016 r. Spotkanie z Dyrektorem Niemczańskiego Ośrodka Kultury w sprawie przygotowań  
do uroczystości millenijnych w tym i przyszłym roku. 
 
2 marzec 2016 r. Spotkanie ze Starostą Dzierżoniowskim Panem Januszem Guzdkiem przy udziale Dyrektora 
Niemczańskiego Ośrodka Kultury Pana Andrzeja Kukuły w sprawie pomocy starostwa  
w organizacji uroczystości millenijnych w tym i przyszłym roku. 
 
5 marzec 2016 r. Udział w obradach zebrania sprawozdawczo-wyborczego OSP Niemcza. 
 
8 marzec 2016 r. Udział w obchodach Dnia Kobiet. 
 
10 marzec 2016 r. Udział w pracach Powiatowej Rady Zatrudnienia. 
 
11 marzec 2016 r. Udział w konferencji dotyczącej szkodliwości niskiej emisji. 
 
12 marzec 2016 r. Udział w zebraniu sprawozdawczo-wyborczym OSP w Przerzeczynie-Zdroju. 
 
14 marzec 2016 r. Spotkanie z Ministrem Edukacji Narodowej w sprawie przyszłości edukacji w Polsce. 
 
15 marzec 2016 r.  Udział w pracach Komisji Edukacji i Kultury Rady Powiatu. Wraz ze mną w pracach komisji udział 
wzięli pracownicy NOK i Referatu Promocji i Rozwoju Lokalnego Urzędu. Komisja 
zainteresowana była uroczystościami millenijnymi w naszej gminie i udziałem w nich starostwa. 
 
16 marzec 2016 r. Spotkanie w Urzędzie Miasta w Bielawie dotyczące przyszłości komunikacji miejskiej  
w naszym powiecie. 
 
17 marzec 2016 r. Udział w prezentacji publicznych szkół ponadgimnazjalnych w Powiecie Dzierżoniowskim. 
 
18 marzec 2016 r. Prowadzenie obrad Walnego Zgromadzenia ZGPD7. 



Udział w pracach Stowarzyszenia Ziemia Dzierżoniowska. 
Udział w uroczystym otwarciu platformy widokowej w Gilowie. 
 
20 marzec 2016 r. Jarmark Wielkanocny. 
 
23 marzec 2016 r. Rozmowy z przedstawicielami Uzdrowiska Ciepłowody-Przerzeczyn-Zdrój oraz właścicielem 
oczyszczalni ścieków w Przerzeczynie-Zdroju w kontekście nabycia oczyszczalni przez 
Przedsiębiorstwo Komunalne i toczących się wokół  oczyszczalni ścieków sporów sądowych. 
 
24 marzec 2016 r. Podpisanie z Powiatowym Urzędem Pracy umowy na prowadzenie prac społecznie użytecznych w 
Gminie Niemcza w 2016 roku. 
 
29 marzec 2016 r. Rozmowy z PCK w sprawie przekazywania żywności dla podopiecznych OPS-u w Niemczy  
w roku 2016. 
 
30 marzec 2016 r. Udział w pracach połączonych Komisji Rady Miejskiej w Niemczy. 
 
Ad 7. Do Biura Rady nie wpłynęły interpelacje i zapytania. 
 
Ad 8. Przewodnicząca przypomniała o składaniu oświadczeń majątkowych, poinformowała też 
Radnych, że przed sesją została im rozdana informacja o przebiegu wykonania budżety za 2015 rok. 
Radna Edyta Mielnik zapytała Burmistrza o sprawę muru w Przerzeczynie-Zdroju.  
 Radny Tomasz Nowak i Radna Edyta Mielnik zdali relację z pełnionych przez siebie 
dyżurów radnych i kontaktów z mieszkańcami.   
 
Ad 9. Sołtys Jan Cieleban ponowił prośbę do Rady o zajęcie się problemem parkowania w Rynku, 
złożył też sprawozdanie ze swojej pracy międzysesyjnej.  
 Sołtys Kazimierz Dziadkowiec poprosił Burmistrza o kolejną interwencję w sprawie 
ogrodzenia w Przerzeczynie-Zdroju oraz przekazał wniosek mieszkańców w sprawie lampy na ul. 
Bat. Chłopskich oraz oznakowania ul. Polnej. 
 Sprawozdanie ze swojej pracy na rzecz sołectwa złożył też Radny Jarosław Dydo, dziękując 
mieszkańcom Nowej Wsi Niemczańskiej za pomoc. 
 Radny Nowak pochwalił współpracę z Sołtysami, podziękował za przekazywane 
informacje. 
 
Ad 10. Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej w Niemczy o godz. 
16.30 zamknęła sesję. 
 



Nagranie z sesji znajduje się pod adresem: https://www.youtube.com/watch?v=R585gyFVRzw 
      
    
        Przewodnicząca Rady Miejskiej 
               w Niemczy 
            /-/ Monika Szymańska-Śledź 
 
Protokołowała: 
Monika Kunysz 
 

   

 
 
 
 
 
 


